КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМКУЛЬТУРЫ)

ПРИКАЗ

М.Р&. АРЛУ'1 № М -Щ М
Волгоград

Об утверждении
целевых показателей эффективности деятельности государственных
учреждений, в отношении которых комитет культуры Волгоградской

области осуществляет функции и полномочия учредителя

В целях реализации пункта 5.18. приказа комитета культуры

Волгоградской области от 20 апреля 2016 г. № 01-20/172 "Об утверждении

Положения об оплате труда работников государственных учреждений,

в отношении которых комитет культуры Волгоградской области

осуществляет функции и полномочия учредителя", п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. Целевые показатели эффективности деятельности

государственных учреждений, в отношении которых комитет культуры

Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя

(далее именуется - Учреждения) на 2021 год в соответствии

с приложением 1;

1.2. Форму отчета по целевым показатели эффективности

деятельности Учреждений за 2021 год (далее именуется - Отчет)

в соответствии с приложением 2.

2. Руководителям Учреждений:

2.1. Обеспечить достижение целевых показателей эффективности

по соответствующему направлению деятельности;

2.2. Представить в срок до 01 марта 2022 года в отдел

государственной культурной политики и государственных программ

Отпечатано в АО "Калачевская типография” ИНН 3409012508 г Калач-на-Дону, у л Кравченко, л .7. Заказ № 439 2021 г Тираж 500 экз

комитета культуры Волгоградской области Отчет в соответствии

с приложением 2.

3. Заместителю председателя комитета культуры Волгоградской

области -  Евдокимовой Е.В. на основании данных Учреждений в срок

до 20 марта 2022 г. представить председателю комитета культуры

Волгоградской области аналитическую записку по данным сводного

Отчета за 2021 год.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Волгоградской

области утвердить целевые показатели эффективности деятельности

муниципальных учреждений культуры.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель комитета культуры
Волгоградской области С.В. Малых

Приложение 1
к приказу комитета культуры
Волгоградской области
от " 2 4 "  Q &  2021 г. №  01-20/ It'S

Целевые показатели эффективности деятельности государственных учреждений,
в отношении которых комитет культуры Волгоградской области осуществляет функции и полномочия

учредителя на 2021 год

№
п/п

Наименование целевых показателей эффективности деятельности
государственных уреждений

2021 год

единица
измерения

Плановое
значение

1 2 3 4

театры

1 увеличение посещаемости (по сравнению с предыдущим годом) процентов 3,7

2
увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3

3 выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному заданию) процентов не менее 95

4
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

концертные организации
1 увеличение посещаемости (по сравнению с предыдущим годом) процентов 3,7

2
увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3

3 выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному заданию) процентов не менее 95

4
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

библиотеки
1 увеличение посещаемости (по сравнению с предыдущим годом) процентов 3,7

2

увеличение количества библиографических записей в электронных
каталогах государственных библиотек Волгоградской области, в том
числе включенных в сводный электронный каталог библиотек Российской
Федерации (по сравнению с предыдущим годом)

процентов 2 , 6

3 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) (ГБУК "ВОУНБ им. М. Горького") процентов не менее 15,3

4
выполнение государственного задания (плана - задания)
(степень выполнения запланированного количества услуг, работ
по государственному заданию (плану - задания)

процентов не менее 95

5
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

U V 1 P I I

1 увеличение посещаемости (по отношению к предыдущему году) процентов 3,7

2
доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в
общем количестве музейных предметов основного фонда процентов 34,4

3 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3

4 выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному заданию) процентов не менее 95

5
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

культурно-досуговые учреждения (ГБУК "Волгоградский областной центр народною творчества")

1 увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
(по сравнению с предыдущим годом) процентов 11,7

2 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3

3 выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному заданию) процентов не менее 95

4
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

архивы

1 выполнение плана - задания (степень выполнения запланированного
количества услуг, работ по плану - заданию) процентов не менее 95

2
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

образование

1
увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих
мероприятиях, в общем числе детей (образовательные организации), процентов 8,2

2 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3

3 выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному заданию) процентов не менее 95

4
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

прочие учреждения (ГБУК ВО "Волгоградский планетарий",

1 увеличение посещаемости (по сравнению с предыдущим годом) процентов 3,7

2 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3

4 выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному заданию) процентов не менее 95

5
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

прочие учреждения (ГКУ ВО "Центр информационного и материально-технического обеспечения")

1 выполнение плана - задания (степень выполнения запланированного
количества услуг, работ по плану - заданию) процентов не менее 95

2
рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году
по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера
заработной платы в соответствии с решениями Комитета

процентов не менее 0,1

Приложение 2
к приказу комитета культуры
Волгоградской области
от ________2021 г. № 01-20/

Отчет по целевым показателям эффективности деятельности государственных учреждений, в отношении которых комитет культуры Волгоградской области осуществляет функции и
полномочия учредителя за 2021 год

(наименование учреждения)

№
п/п

Наименование целевых показателей эффективности
деятельности государственных учреждений (ЦПЭД)

Единица
измерения

ЦПЭД

2021 год

Единица измерения
фактического

значения показателя,
используемого для

расчета ЦПЭД

2020 год 2021 год 2021 год

Плановое
значение ЦПЭД

Фактическое значение
показателя,

используемого для
расчета ЦПЭД

Фактическое значение
показателя,

используемого для
расчета ЦПЭД

Фактическое
значение

ЦПЭД

Расчет
фактического

значения ЦПЭД

Отклонение
фактического
от планового

значения ЦПЭД

Причина
не выполнения ЦПЭД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
.. т атры

1 увеличение посещаемости (по сравнению с предыдущим годом) процентов 3,7 человек X

2 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3 рублей X

3
выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ
по государственному заданию)

процентов не менее 95 процентов X

4

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей

средняя заработная плата
работников учреждения

средняя заработная
плата работников

учреждения
X X X X

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

X

е организации
1 увеличение посещаемости (по сравнению с предыдущим годом) процентов 3,7 человек X

2 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3 рублей X

3
выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ
по государственному заданию)

процентов не менее 95 процентов X

4

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей

средняя заработная плата
работников учреждения

средняя заработная
плата работников

учреждения
X X X X

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

X

...........биб ■иотеки
1 увеличение посещаемости (по сравнению с предыдущим годом) процентов 3,7 человек X

2

увеличение количества библиографических записей
в электронных каталогах государственных библиотек
Волгоградской области, в том числе включенных
в сводный электронный каталог библиотек Российской

Федерации (по сравнению с предыдущим годом)

процентов 2,6 единиц X

3
увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) (ГБУК "ВОУНБ им М.
Горького")

процентов не менее 15,3 рублей X

4
выполнение государственного задания (плана - задания)
(степень выполнения запланированного количества услуг, работ
по государственному заданию (плану - задания)

процентов не менее 95 процентов X

5

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей

средняя заработная плата
работников учреждения

средняя заработная
плата работников

учреждения
X

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности
(библиотека

им М Горького)

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности
(библиотека

им М Горького)

X

1 увеличение посещаемости (по отношению к предыдущему
году) процентов 3,7 человек X

2
доля представленных (во всех формах) зрителю музейных
предметов в общем количестве музейных предметов основного
фонда

процентов 34,4 процентов X

3 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3 рублей X

4
выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному
заданию)

процентов не менее 95 процентов X

5

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей

средняя заработная плата
работников учреждения

средняя заработная
плата работников

учреждения
X X X X

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

X

1 увеличение численности участников культурно-досуговых
мероприятий (по сравнению с предыдущим годом) процентов 11,7 человек X

2 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3 рублей X

3
выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному
заданию)

процентов не менее 95 процентов X

4

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей

средняя заработная плата
работников учреждения

средняя заработная
плата работников

учреждения
X X X X

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

X

................... - _________ _ _______ И [>хивы

1
выполнение плана - задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по плану - заданию) процентов не менее 95 процентов X

2

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей X

обоа м»вание

1 доля детей, привлекаемых к участию в творческих
мероприятиях, в общем числе детей Волгоградской области процентов 8,2 процентов X

2 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15.3 рублей X

3
выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по
государственному заданию)

процентов не менее 95 процентов X

4

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей

средняя заработная плата
работников учреждения

средняя заработная
плата работников

учреждения
X X X X

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности

X

прочие учреждения ( i планеташш". Г ;УК "Агентство по проведению V)
1 увеличение посещаемости (по сравнению с предыдущим годом) процентов 3,7 человек X

2 увеличение объема доходов от оказания платных услуг
(по сравнению с предыдущим годом) процентов не менее 15,3 рублей X

3
выполнение государственного задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по государственному
заданию)

процентов не менее 95 процентов X

4

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей

средняя заработная плата
работников учреждения

средняя заработная
плата работников

учреждения
X

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности
(Планетарий)

Без решения Комитета
ФОТ

от приносящей доход
деятельности
(Планетарий)

X

!

1
выполнение плана - задания (степень выполнения
запланированного количества услуг, работ по плану - заданию)

процентов не менее 95 человек X

2

рост средней заработной платы работников учреждения в
отчетном году по сравнению с предшествующим годом без
учета повышения размера заработной платы в соответствии с
решениями Комитета

процентов не менее 0,1 рублей X

Руководитель
(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер
(подпись) (ФИО)

Исполнитель

М.П.
(подпись) (ФИО) (телефон)